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Svar på ledamotsinitiativ från Henrik Johansson om 
ambulanssjukvårdsutbildning i Örebro län 
 
Region Örebro län bedriver i egen regi all ambulanssjukvård inom länet. Denna är 
organiserad såsom ett länsövergripande verksamhetschefsområde inom Område 
specialiserad vård och är också anknuten till universitetssjukvårdsenheten 
Akutsjukvård. 
 
Dagens ambulanssjukvård är en integrerad del av den totala vårdprocessen med ett 
brett uppdrag inom den prehospitala vården: På platsen för sjukdomsfallet eller 
olyckan, genom hänvisning till annan vård, utförandet av ett kvalificerat vårduppdrag 
under transporten till vårdinrättning samt ansvara för avrapportering till mottagande 
sjukvårdsenhet. Regionen har länge strävat efter en dubbelbemanning i 
akutambulanser med legitimerade sjuksköterskor och där 
specialistsjuksköterskekompetens inom adekvat område är önskvärd. Detta ger bästa 
möjliga förutsättningar för att säkra en tillräcklig resurs för det akuta 
omhändertagandet såväl på plats som under transport. 
 
Regionen har i dagsläget en ej nivåstrukturerad ambulansorganisation utan samtliga 
tillgängliga resurser kan komma ifråga för kvalificerade akutuppdrag. En 
verksamhetsintern diskussion om såväl transportambulans som 
intensivvårdsambulansnivåer pågår. Utfallet av en sådan eventuell nivåstrukturering 
av ambulansorganisationen kan komma att påverka de bemanningsriktlinjer som 
redovisats ovan. 
 
Örebro universitet bedriver en aktiv forskning inom akutsjukvård med såväl en 
professor/överläkare som universitetslektor/specialistsjuksköterska samt ett antal 
doktorander verksamma inom universitetssjukvårdsenheten. Dagens 
bemanningsriktlinje inom verksamheten ger hög kvalitet på vårdinsatsen samtidigt 
som den ger en god rekryteringsgrund för fortsatt klinisk forskning inom området. 
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Bemanning med ambulanssjuksköterskor skapar även goda  förutsättningar för att 
kunna handleda blivande specialistsjuksköterskor under den verksamhetsförlagda 
delen av utbildningen. Örebro universitet bedriver specialistsjuksköterskeutbildning 
inom såväl ambulanssjukvård som akutsjukvård. 
 
Yrkeshögskoleutbildningen till ambulanssjukvårdare är en ett-årig utbildning som 
bygger på undersköterskekompetens och utbildningar erbjuds bl.a. i Skövde där 
utbildningen utvecklats i nära samarbete med Västra Götalandsregionen och dess 
ambulansorganisation som ansvarar för prehospital akutsjukvård, akutambulanser, 
transportambulanser och liggande sjuktransport. Region Örebro län har en god 
samverkan med YH-aktörer och skulle ett framtida behov av denna kompetensnivå 
identifieras i den fortsatta utvecklingen av regionens ambulanssjukvård, finns goda 
förutsättningar att etablera en motsvarande samverkan med en lokal aktör. 
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